
Związek Międzygminny z Żywca buduje kanalizację

Obecnie prowadzone są prace budowlano-

montażowe w ramach II Fazy Projektu „Oczyszcza-

nie ścieków na Żywiecczyźnie”. Jest to jedna z naj-

bardziej pożądanych inwestycji w regionie. Dzię-

ki niej do końca 2013 roku, w jedenastu członkow-

skich gminach Związku, powstanie blisko 1200 km 

nowej sieci kanalizacji sanitarnej oraz prawie 180 

km wodociągów. Z ekologicznego punktu wi-

dzenia, inwestycja powinna poprawić znacząco 

stan środowiska naturalnego. Chroniona będzie 

przede wszystkim zlewnia Jeziora Żywieckiego, 

dzięki temu zminimalizowany zostanie poziom za-

nieczyszczenia tego sztucznego zbiornika. Zakła-

da się, że kompleksowa ochrona wód na terenie 

całego powiatu żywieckiego – podniesie atrakcyj-

ność lokalnych akwenów oraz standard plaż zloka-

lizowanych nad jeziorem i wzdłuż rzek. 

Żywieckie samorządy od wielu lat szukały 

efektywnych rozwiązań, które poprawiłyby ja-

kość wód w rzekach i górskich strumieniach. Roz-

wiązaniem tego problemu jest budowa szczel-

nego systemu transportowania ścieków do 

oczyszczalni, który praktycznie wyeliminuje przy-

padki przedostawania się zanieczyszczeń do gleby  

i wód gruntowych. Ukończenie budowy kanalizacji 

na Żywiecczyźnie będzie oznaczało, że około 95 pro-

cent mieszkańców z terenów objętych inwestycją, 

zostanie podłączonych do zbiorowej sieci kanaliza-

cji sanitarnej. Cykl budowy sieci kanalizacji w tym re-

jonie wymaga zachowania odpowiedniego reżimu 

technologicznego. Nierzadko prace wykonywane 

są w ciężkim, górzystym terenie. Ponadto inżyniero-

wie stale muszą weryfikować część formalno-praw-

ną inwestycji, w taki sposób, aby w miarę pojawia-

jących się potrzeb, uzyskać wymagane dokumenty 

i pozwolenia. Sporadycznie zdarzają się też sytuacje, 

w których właściciele działek, nie wyrażają zgody 

na prace, związane  z budową sieci. Wtedy potrzeb-

ne jest podjęcie działań mediacyjnych, które jed-

nak nie mają zasadniczego wpływu na rytm całego 

przedsięwzięcia. Budowa kanalizacji to również od-

twarzanie nawierzchni drogowych, zdjętych na po-

trzeby inwestycji. Prowadzony jest ponadto moni-

toring działań w terenie. Cały czas trwają również 
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czynności administracyjne związane z prowadze-

niem dokumentacji projektowej. Do końca lutego 

bieżącego roku, wykonano już około 580 km kanali-

zacji – czyli około 50 procent zakładanego planu.

Podobnie pracochłonna jest budowa sieci 

wodociągowej, która powstaje w sześciu gminach 

biorących udział w realizacji zadania. Ta część in-

westycji obejmuję wykonanie – wspomnianego 

już wcześniej – prawe 180 kilometrowego odcinka 

nowej sieci. To znaczy, że dzięki temu 55 procent 

ludności z obszaru gmin, na terenie których po-

wstaje wodociąg będzie korzystało ze zbiorowego 

kopanie sieci kanalizacyjnej

systemu zaopatrzenia w wodę pitną. Do końca lu-

tego br. wykonano około 57 procent zakładanego 

planu. W praktyce oznacza to, że gotowych jest 

już prawie 101 km nowych wodociągów.

Realizacja Projektu „Oczyszczanie ścieków na 

Żywiecczyźnie – Faza II” – pozwoli nie tylko rozwią-

zać problem zanieczyszczania wód gruntowych 

i rzek, ale także wpłynie na podniesienie standar-

du życia mieszkańców. Przewiduje się również, że in-

westycja ożywi lokalny rynek pracy, stymulując roz-

wój drobnej przedsiębiorczości, świadczącej usługi 

w branży turystycznej. 


